
Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 410 del 01/08/2022 

Oggetto: GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI  
CONSUMO PER ENDOUROLOGIA OCCORRENTE ALLE AA.SS.LL. TO3 E CITTÀ 
DI TORINO ED ALLE AA.OO. ORDINE MAURIZIANO DI TORINO E SAN LUIGI 
GONZAGA DI ORBASSANO - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

Copia informatica , tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs  
82/2005,  dal  documento  informatico  sottoscritto  con  firma  digitale,  predisposto  e  conservato  presso 
l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 (C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto 
in oggetto e dei suoi allegati.

RIFERIMENTI INFORMATICI:

• DEL_1274831.pdf.p7m
12551AEA2508642299F88B907D52261D852F6A01A1C9EDBABE73EAA5D77B2EF207EF5D5D8D6D1E310BC6
AB6707B19C56777975C6153BFCD4F646910D0EF1D689

• curricula.pdf
B3646858B8591A31C075A25BB6AC7D4BAC9ED12CC439ACEE9924BF17C097499FC0C7D60E4A546E6B345CC
F1E61E29CCA9A911216616110890952FE5664DBF7E7

Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

OGGETTO:  GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI 
CONSUMO PER ENDOUROLOGIA OCCORRENTE ALLE AA.SS.LL. TO3 E 
CITTÀ DI TORINO ED ALLE AA.OO. ORDINE MAURIZIANO DI TORINO E 
SAN  LUIGI  GONZAGA  DI  ORBASSANO  -  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE

Struttura proponente: Provveditorato-Economato
Il Supporto al RUP Il Dirigente Responsabile

della struttura proponente

DERNI LUISELLA Dott. AMPRINO CLAUDIO

Registrazione contabile

Anno Autorizzazione/sub Conto Importo

Struttura titolare della spesa

PARERE DEI DIRETTORI AMMINISTRATIVO E SANITARIO (ex D.Lgs n. 502/92 e s.m.i.)

Il Direttore Amministrativo 

Dott.ssa ROSA ALESSANDRA BRUSCO

(Assente giustificato)

Il Direttore Sanitario

Dr. ROBERTO ARIONE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

IL DIRETTORE GENERALE

Copia informatica per consultazione



Dott. Francesco Arena

- Vista la D.G.R. n. 14-3296 del 28/05/2021 con la quale il sottoscritto è stato nominato Direttore 
Generale di quest’Azienda;

-  Richiamata la  deliberazione del  Direttore Generale  n.  232 del  15/04/2022 avente ad oggetto 
“Indizione della procedura aperta per l'affidamento della  fornitura di materiale di Endourologia 
occorrente all'ASL TO3, all'AO Ordine Mauriziano di Torino, all'ASL Città di Torino e all'A.O.U. 
San Luigi Gonzaga - Durata mesi 24 + 24 mesi eventuale opzione rinnovo.”;

- Considerato che la procedura di gara prevede l’aggiudicazione secondo l’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 6) del D.Lgs n. 50/2016;

    

 -  Constatato che in data 07/06/2022 è scaduto il termine per la presentazione delle offerte sulla 
piattaforma SINTEL e rilevato che ha presentato offerta le Società:

1. COLMA srl
2. SEDA spa
3. MEDIVAL srl
4. POLIMED srl
5. BOSTON SCIENTIFIC spa
6. ENDOTECNICA srl
7. AMBU srl
8. BARD srl
9. VIGEO srl
10. MULTIMED srl
11. MOVI spa
12. COLOPLAST spa
13. MEDISERV TECNOLOGIES ITALIA srl
14. COOK ITALIA srl
15. TELEFLEX MEDICAL srl
16. XMED 
17. CARLO BIANCHI SRL 
18. PIEMMEMED SRL
19. NEOS MEDICA SRL
20. TAU MEDICA SRL

- Visto che il giorno 09/06/2022 alle ore 9,30 ha avuto luogo la prima seduta pubblica di apertura 
delle  buste  contenenti  la  documentazione  amministrativa,  svoltasi  in  videoconferenza  stante  il 
perdurare della situazione pandemica dovuta dal COVID19;

- Dato atto che tutte le ditte partecipanti sono risultate ammesse alle fasi successive della procedura;

- Provveduto a richiedere alle Aziende Sanitarie coinvolte, con nota prot. nr. 8621 del 10/06/2022, 
i nominativi dei componenti che faranno parte della Commissione Giudicatrice;

  - Acquisiti i nominativi da parte di tutte le Aziende coinvolte (depositati agli atti);

- Ritenuto, a tal fine, di applicare in merito alla nomina dei Commissari le regole di competenza e 
trasparenza, di nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice:

Copia informatica per consultazione



-

nome qualifica

Dott. Cossu Marco 
Dirigente  Medico  1°  livello  SCDU 
Urologia – AOU San Luigi Gonzaga

Presidente

Dott.ssa Villari Maria Grazia
Infermiere  Prof.le  Strumentista  di 
Sala  Operatoria-  AOU  San  Luigi 
Gonzaga

Componente

Dott.ssa Ambu Alessandra Dirigente Medico Urologia ASL TO3
Componente

Dott. Mele Fabrizio
Dirigente  Medico  SC  Urologia   - 
A.O. Mauriziano di Torino

Componente

Dott. Bardari Franco
Direttore  SC  Urologia  2  PO  San 
Giovanni  Bosco  –  ASL  Città  di 
Torino

Componente

- Evidenziato che la suddetta Commissione è nominata ai fini dell’attribuzione dei 70 punti su 100 
riferiti all’elemento qualitativo;

- Rilevato che il presente provvedimento viene proposto dal Dirigente Responsabile della Struttura 
Proponente, che lo sottoscrive;

- Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità 
del  soggetto  proponente circa  la  regolarità  amministrativa  e  la  legittimità  del  contenuto  della 
stessa;

- Acquisito il parere espresso dal Direttore Sanitario, ai sensi dell'art. 3, comma 1 quinquies del 
D.Lgs  30.12.1992  n.  502,  e  s.m.i.  e  preso  atto  dell'assenza  giustificata  del  Direttore 
Amministrativo;

- Per quanto sopra considerato e ritenuto;

DELIBERA

1)  di  nominare  la  Commissione  Giudicatrice  preposta  alla  valutazione  qualitativa  delle  offerte 
tecniche della procedura di gara aperta per la fornitura  di materiale di Endourologia occorrente 
occorrente alle AA.SS.LL. TO3, Città di Torino, alle Aziende Ospedaliere Ordine Mauriziano di 
Torino e San Luigi Gonzaga di Orbassano - Durata mesi 24 + 24 mesi eventuale opzione rinnovo, 
come segue:

nome qualifica

Dott. Cossu Marco Dirigente  Medico  1°  livello  SCDU Presidente

Copia informatica per consultazione



Urologia – AOU San Luigi Gonzaga

Dott.ssa Villari Maria Grazia
Infermiere  Prof.le  Strumentista  di 
Sala  Operatoria-  AOU  San  Luigi 
Gonzaga

Componente

Dott.ssa Ambu Alessandra Dirigente Medico Urologia ASL TO3
Componente

Dott. Mele Fabrizio
Dirigente  Medico  SC  Urologia   - 
A.O. Mauriziano di Torino

Componente

Dott. Bardari Franco
Direttore  SC  Urologia  2  PO  San 
Giovanni  Bosco  –  ASL  Città  di 
Torino

Componente

2) di allegare al presente atto i curricula dei commissari designati (Allegato 1);

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa;

4) di dare atto che le informazioni relative al presente provvedimento, così come disciplinate dalla  
normativa vigente, verranno pubblicate sul sito Internet aziendale, nell’ambito dei dati della sezione 
“ Amministrazione Trasparente”;

5) di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale per quanto di competenza;

6) di  pubblicare il  presente provvedimento, per quindici  giorni consecutivi,  sul sito informatico 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria San Luigi Gonzaga di  Orbassano;

7) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 28, comma 
2, della Legge Regionale n. 10/95.

IL DIRETTORE GENERALE
 Dott. FRANCESCO ARENA 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi  
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Allegati: 
1) curricula dei commissari designati 

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Sistema Sanitario Regionale del Piemonte 

Struttura Affari Generali
Relazione di Pubblicazione

Delibera N. 410 del 01/08/2022

Oggetto:  GARA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI MATERIALE DI CONSUMO PER 
ENDOUROLOGIA OCCORRENTE ALLE AA.SS.LL. TO3 E CITTÀ DI TORINO ED ALLE AA.OO. ORDINE 
MAURIZIANO DI TORINO E SAN LUIGI GONZAGA DI ORBASSANO - NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

La  su  estesa  deliberazione  viene  oggi  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni 
consecutivi sul sito informatico dell’AOU San Luigi Gonzaga.

02/08/2022 

Sottoscritta dal funzionario incaricato
(BERTOLO FULVIA)

Copia informatica per consultazione


